
         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 października 2024 r. 

Poz. 1469 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 27 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu niezbędnych informacji przetwarzanych przez świadczeniodawców, 

szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiązanym 

do finansowania świadczeń ze środków publicznych 

Na podstawie art. 190 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858 i 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji prze-

twarzanych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania pod-

miotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 610) wprowadza się na-

stępujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1: 

a) w pkt 21 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„kod i stopień zaawansowania choroby według klasyfikacji TNM, zgodnie z rewizją tej klasyfikacji wskazaną  

w wytycznych postępowania diagnostyczno-leczniczego w onkologii, o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 9 marca 2023 r. o Krajowej Sieci Onkologicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1208), a jeżeli istnieje specyficzna dla 

nowotworu złośliwego klasyfikacja służąca do określenia stadium zaawansowania i nie jest możliwe zastosowanie 

klasyfikacji TNM – nazwę klasyfikacji i wynik oraz stadium zaawansowania (in situ, miejscowe, regionalne, 

uogólnione) w przypadku udzielania świadczenia z zakresu leczenia szpitalnego:”, 

b) w pkt 22 na końcu kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 23 w brzmieniu: 

„23) data sporządzenia opisu wyników badań diagnostycznych – w przypadku udzielenia świadczenia rezonansu 

magnetycznego lub tomografii komputerowej, z wyłączeniem świadczeń udzielanych w zakresie leczenia 

szpitalnego oraz świadczeń wysokospecjalistycznych.”; 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w tabeli nr 11 „Kod tytułu uprawnienia do świadczeń opieki zdrowotnej finanso-

wanych ze środków publicznych oraz dane identyfikujące dokument potwierdzający to uprawnienie” dodaje się lp. 19 

w brzmieniu: 

19 osoby, którym tymczasowo 

świadczenia są udzielane 

bezpłatnie, na podstawie 

przepisów o przyznawaniu 

ochrony w przypadku masowego 

napływu cudzoziemców 

MN pełna nazwa dokumentu, zgodna 

z przepisami przyznającymi 

ochronę w przypadku masowego 

napływu cudzoziemców 

nazwa dokumentu oraz, jeżeli 

występuje: seria i numer 

dokumentu, data wystawienia 

dokumentu, okres 

obowiązywania dokumentu 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1469 

 

 

§ 2. Do dnia wydania wytycznych postępowania diagnostyczno-leczniczego w onkologii, o których mowa w § 3 ust. 1 

pkt 21 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, kod i stopień zaawansowania 

choroby nowotworowej jest rejestrowany i sprawozdawany zgodnie z ósmą rewizją klasyfikacji TNM. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. b, który wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 


		2024-10-03T13:22:32+0000
	Monika Salamończyk




